
UCHWAŁA NR XIII/118/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 6 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Ośnie Górnym wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 
3 w Mąkolnie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2001r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.) oraz art. 59 ust. 1,2 w związku z art. 5c pkt1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie  oświaty  (Dz.  U.  2004r.  Nr  256,  poz.  2572  z póź.  zm.) Rada  Miejska  w Sompolnie uchwala  co 
następuje: 

§ 1. 1. Zamierza  się  z dniem  31  sierpnia  2012  r.  dokonać  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w Ośnie  Górnym 
wraz z oddziałem przedszkolnym wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Mąkolnie. 

2. W przypadku likwidacji, o której mowa w ust. 1 uczniowie zlikwidowanej szkoły będą kontynuować naukę 
w Szkole Podstawowej  i w oddziałach  przedszkolnych w Mąkolnie wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr  3 w 
Mąkolnie. 

§ 2. Zobowiązuje  się  Burmistrza  Miasta  Sompolno  do  poinformowania  o zamiarze  likwidacji  Szkoły 
Podstawowej w Ośnie Górnym rodziców uczniów tej Szkoły i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia 
do tego Kuratora o wydanie w tej sprawie opinii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIII/118/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 06  lutego 2012 r. o zamiarze  likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Ośnie Górnym wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Mąkolnie. 

Głównym  powodem  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w Ośnie  Górnym   są  wysokie  koszty  utrzymania 
placówki oraz niska liczebność uczniów w poszczególnych klasach. Koszt utrzymania jednego ucznia   (łącznie 
z oddziałem przedszkolnym) kształtuje się na poziomie około 11.244, zł a przychody wynikające z subwencji 
przypadające  na  jednego  ucznia   (  bez  oddziału  przedszkolnego,  oddział  przedszkolny  w całości  należy  do 
zadań własnych gminy ) to około 7.156, zł. 

Liczebność uczniów w poszczególnych latach przedstawiają poniższe tabele; 

Rok szkolny 2009/2010 

 
Klasa  0  1  2  3  4  5  6 
Ilość 

uczniów 
12  8  8  8  12  5  4 

Łącznie: (45 i „0” 12 )uczniów w klasach IVI oraz 12 w zerówce (w kl.” 0”) 

Rok szkolny 2010/2011 

 
Klasa  0  1  2  3  4  5  6 
Ilość 

uczniów 
13  7  9  9  9  12  5 

Łącznie: (51 i „0” 13) w klasach IVI oraz 13 w zerówce (w kl.” 0”) 

Rok szkolny 2011/2012 

 
Klasa  0  1  2  3  4  5  6 
Ilość 

uczniów 
11+6  7  6  9  11  7  12 

Łącznie  (52 i „0” 17) w klasach IVI oraz 17 w zerówce (w kl.” 0” tj. 11 6 – latków i 6  5latków) 

Po  przeprowadzonej  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w Ośnie  Górnym  i przyjęciu  wszystkich  uczniów  do 
Szkoły  Podstawowej  w Mąkolnie  w roku  szkolnym  2012/2013  liczba  uczniów  i oddziałów  w Szkole 
Podstawowej w Mąkolnie przedstawiałaby się następująco; 

 
Klasa  0  1  2  3  4  5  6 

Oddziały  3  2  1  2  1  2  2 
Ilość 
uczniów 

52  40  28  38  29  37  34 

Gmina nie ponosiłaby też wydatków na utrzymanie budynku w kwocie 56.300 zł ( opał, energia, woda, ścieki 
itp.)  co  stanowi  ok.  7,8%  ogólnych  wydatków.  Pozostałe  wydatki  zawarte  w budżecie  Szkoły  Podstawowej 
w Ośnie Górnym (92,2%) przeznaczone na wynagrodzenia pracownicze, uległyby zmniejszeniu wraz ze zmianą 
liczby  zatrudnionych  osób  –  planowana  redukcja  5 etatów  nauczycielskich  (  z czego  1 ma  uprawnienia  do 
przejścia na emeryturę) i 2 etatów pracowników obsługi. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Mąkolnie sporządzając 
arkusz  organizacyjny  na  rok  szkolny  2012/2013  podejmie  decyzje  kadrowe  w celu  realizacji  podstawy 
programowej. Zwiększeniu uległyby natomiast koszty dowozu uczniów. Wzrost  ten byłby  jednak minimalny, 
gdyż w chwili obecnej dzieci z obwodu są już dowożone do Gimnazjum w Mąkolnie. Nie spowoduje to jednak 
pogorszenia  warunków  nauki,  natomiast  rezygnacja  z nauki  w klasach  łączonych  wpłynie  pozytywnie  na 
poziom kształcenia. Uczniowie mieliby zapewnioną opiekę w oczekiwaniu na transport w świetlicy  i mogłyby 
korzystać ze stołówki szkolnej. 



Dzieci miałyby możliwość korzystania z większej  ilości pomocy dydaktycznych, biblioteki multimedialnej, 
sali gimnastycznej oraz bogatej oferty zajęć edukacyjnych. 

Zgodnie  z art..  59  ustawy  z dnia  7 września  1991  r.  o systemie  oświaty  (Dz. U.  2004r. Nr  256,  poz.  2572 
z późn..  zm.) organ prowadzący  jest  zobowiązany,  co   najmniej 6 miesięcy przed  terminem  likwidacji  szkoły 
zawiadomić  rodziców  uczniów,  właściwego  Kuratora  Oświaty  o zamiarze  likwidacji  placówki.  W związku 
z tym  niezbędne  jest  podjęcie  przez  Radę  Miejską  w Sompolnie  uchwały  o zamiarze  likwidacji  Szkoły 
Podstawowej  w Ośnie  Górnym  wchodzącej  w skład  Zespołu  Szkół  Nr  3 w  Mąkolnie  w terminie 
umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty, związkom zawodowym  
celem wyrażenia opinii oraz poinformowaniu rodziców uczniów. 

W  powyższej  uchwale  wyrażony  jest  jedynie  zamiar  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w Ośnie  Górnym. 
Ostateczna decyzja o likwidacji wymaga odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Sompolnie. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Ryszard Nowakowski


